
For en stor autogrossist som Mekonomen har det været en 
gevaldig lettelse af få én samlet tilgang til APV’er (Arbejds 
Plads Vurderinger) og ét sted, hvor alle data ligger fælles for 
hele kæden.

”Vi har 40 afdelinger rundt om i landet, og da APV’er er meget 
tidskrævende og samtidig ikke en del af vores kernekompe-
tence, blev de tidligere udført lidt mere tilfældigt, fordi andre 
kunderelaterede emner altid blev prioriteret først. Det gør de 
ikke mere, fordi Falck WorkCare nu tager sig af alt omkring 
systematikken vedrørende sikkerhed på vores arbejdspladser,” 
siger projektchef Peter Holst, Mekonomen og fortsætter:

”Samtidig er hele processen omkring APV’er og sikkerheds-
relaterede emner blevet ensrettet, så alle vores medarbejdere 
ved, hvor de skal finde de nødvendige informationer, hvis 
Arbejdstilsynet pludselig banker på.”

Nye ’kollegaer’, der er specialister i arbejdsmiljø
Samarbejdet med Falck WorkCare sikrer, at Mekonomen kan få 
løst alle problemer omkring sikkerhed på arbejdspladsen blot 
ved et opkald til de nye kollegaer hos Falck WorkCare, der sid-
der klar.

”Vi har adgang til en stor ressource hos Falck, og da vi har 
flere aftaler med Falck på andre områder, har det været meget 
værdifuldt for os, at vi kun har én fast kontaktperson hos Falck. 
Når vi ringer, uanset emnet, bliver vi altid sat i forbindelse med 
den rigtige specialist på området. Fx kan vi have helt specifikke 
spørgsmål til farligt gods eller sikkerhed, og vi får altid et kor-
rekt og professionelt svar,” siger Peter Holst.

De 40 afdelinger i kæden Mekonomen 
fik med ét slag orden i APV’erne og 
samlede retningslinjer gennem en af-
tale med Falck WorkCare. 
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Mekonomens 40 butikker i Danmark sælger reservedele og 
udstyr til bilen.

”En kæde som vores, trods størrelse, har ikke mulighed for 
at have en arbejdsmiljøafdeling med disse kompetencer, 
og derfor er løsningen rigtig god. Det gør, at vi kan ud-
nytte vores ressourcer på den helt rigtige måde ude hos 
kunderne,” siger Peter Holst.

En sikker løsning med online adgang
Alle Mekonomens APV’er og øvrige sikkerhedsrelaterede do-
kumenter ligger centralt på en online-løsning, som medar-
bejderne hos Mekonomen altid har adgang til.

”Det er en befrielse, at vi ikke behøver at tænke på back 
up og sikkerhed af alle APV’er og relaterede dokumenter. 
Samtidig er det enkelt og ligetil at gå ind på Falcks online-
løsning og finde de data, som man står og mangler,” siger 
Peter Holst.

Sikkerheden på alle Mekonomens arbejdspladser har således 
fået et nyk opad, siden samarbejdet med Falck WorkCare 
blev indgået.

”Som arbejdsgiver har du en stor forpligtigelse over for 
medarbejderne. Det handlede grundlæggende ikke om, at 
vi fik bøder fra Arbejdstilsynet tidligere. Det væsentlige er, 
at der ikke opstår ulykker på arbejdspladsen, som kunne 
have været undgået med den rigtige forberedelse. 
Og det er jeg helt sikker på, at vi har rigtig godt 
styr på nu. Det giver mig en ro at vide, at der er 
orden på sagerne,” slutter Peter Holst.

Om Mekonomen
Navnet Mekonomen er en sammentrækning af 
mekanikeren og økonomien. Hos Mekonomen 
skal man kunne købe reservedele og udstyr af 
høj kvalitet til bilen til en konkurrencedygtig 
pris. Mekonomen Danmark har i dag 40 bu-
tikker med reservedele og udstyr til bilen 
samt mere end 165 Mekonomen Auto-
teknik værksteder og 97 MekoPartner 
værksteder fordelt over hele landet, 
og der kommer stadig flere til. 
Mekonomen er et søsterselskab 
til Mekonomen Sverige, og der er 
210 butikker i Danmark, Norge og 
Sverige. Ligesom der er tilknyttet 
over 1000 frie værksteder til Me-
konomen Autoteknik-kæden i de tre 
lande.

Om Falck WorkCare
Falck etablerede i 2007 Falck WorkCare på bag-
grund af privatiseringen af bedriftssundheds-
tjenesteområdet. 

Falck WorkCare drives af Falcks Rådgivnings-
center i Greve og har et landsdækkende 
netværk af konsulenter, som rådgiver in-
den for alle arbejdsmiljøområder, herunder 

udarbejdelse af APV. 
Falck WorkCare er autoriseret arbejds-

miljørådgiver og løser desuden 
påbud fra Arbejdstilsynet for alle 
private og offentlige 
virksomheder.

Fungerer din APV?

Arbejdstilsynet stiller krav om, at alle virksomheder 
med medarbejdere skal have udarbejdet en arbejds-
pladsvurdering (APV) og en handlingsplan minimum 
hvert tredje år. 

Falck WorkCare hjælper dig med at få styr på dokumen-
tationen, sørger for en rådgiver On-site og klargøring 
til at føre handlingsplanerne ud i livet. 

Derudover er det vigtigt, at medarbejderne selv er 
med til at skabe et godt arbejdsmiljø. Falck WorkCare 
er en tre-årig aftale, der giver dig en optimal arbejds-
miljøindsats og løbende hjælper dig med at forbedre 
dit arbejdsmiljø.

Fordele med Falck WorkCare:

·	 Dokumentation til Arbejdstilsynet
·	 Eksperter du kan spørge
·	 Online styringsværktøj
·	 Uddannelse af medarbejdere

Alle spørgsmål kan rettes til Falck Rådgivningscenter - 70 33 33 99 eller raadgivningscenter@falck.dk


